

UPRAVA ZA KAPITALNE PROJEKTE

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 05-178/24

Redni broj iz Plana javnih nabavki : 279

Djelovodni br. 01-426/25-806/1

Podgorica, 19.02.2025. godine

U skladu sa odredbama člana 95 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 74/19, 3/23 i 11/23) a povodom zahtjeva za pojašnjenje tenderske dokumentacije, dostavljamo:

Pojašnjenje broj 7

Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke za izvođenje radova na uređenju enterijera hola i sala u prizemlju Ekonomskog fakulteta Univerziteta Crne Gore

PITANJA:

Poštovani, Dana 28.januara 2025.godine dostavili smo vam putem CEJN-a, odjeljka za komunikaciju ZAHTJEV ZA POJAŠNJENJE TENDERSKE DOKUMENTACIJE koji je sadržao 4 upita na koji ste odgovorili dana 3.februara,Pojašnjenjem broj 4 citiramo: ODGOVOR: U skladu sa Vašim pitanjima izvršena je izmjene tenderske dokumentacije u navedenom dijelu i ista je objavljene na CeJN-u. Uvidom na CEJN-u dostavljamo vam novi dopunjen ZAHTJEV ZA POJAŠNJENJE TENDERSKE DOKUMENTACIJE: Molimo vas za pojašnjenje tenderske dokumentacije predmetnog postupka a koje se odnosi na: 1.Neusklađenost Poziva za nadmetanje ŠIFRA POSTUPKA # 85583, OD 31.12.2024.godine i Tenderske dokumentacije broj 05-178/24, od 31.12.2024.godine. Na ovaj upit nijeste uradili Izmjene Trenderske dokumentacije i poziva za nadmetanje a datim pojašnjenjem nijeste odgovorili iz kojih razoga. 2.Na osnovu kojeg kriterijuma ćete odrediti ekvivalentnost ponuđenih proizvoda u odnosu na navedene u stavkama broj 196, 250, 287, 301 i 317. Razlog za pojašnjenje je što ste za navedene stavke naveli fiksne nominalne veličine koje se odnose na Qhl, Qgr. Šta ako 2 Ponuđača ponude drugu marku u onosu na tražene modele uređaja istih ili većih karakteristika u odnosu na navedene nominalne. Takođe osim za stavku 301 u tehničkoj specifikacije naveli ste i precizne jedinice za dimenzije i masu navedenih modela uređaja LG. Šta ako ponuđač ponudi uređaj različitih dimenzija i mase a boljih tehničkih karakteristika? Na ovaj upit ste odradili

izmjene Tenderske dokumentacije, na način što ste ispred naznačenih kapaciteta za hlađenje i grijanje, naznačili da se date veličine odnose na minimalne vrijednosti, pri čemu niste naveli koji su to kriterijumi za utvrđivanje ekvivalentnosti. Koje kapacitete ćete porediti iz tehničke dokumentacije kao referentne vrijednosti prilikom određivanja ekvivalentnosti: nominalne, maksimalne ili projektovane? Kod stavke 301 unijeli ste izmjene i naveli Provjeriti mjere na licu mjesta. Molimo vas da odredite i termin u kom zainteresovani ponuđači mogu obići prostoriju u koju treba smjestiti klima komoru, kao i obići ostali prostor koji predviđa potencijalno gradilište. 3. Molim vas da nam pojasnite nominalni kapacitet za stavku broj 317 gdje ste naveli: $Q_{gr}=4.0 \text{ kW}$, $Q_{gr}(-6^{\circ}\text{C})= 3.3 \text{ kW}$. Na ovaj upit niste uradili u cjelini izmjene tenderske dokumentacije a ni pojašnjenjem niste objasnili koji od dva parametra će se vrednovati kao bolji ako ponuđači ponude modele klima uređaja od različitih proizvođača. U tehničkoj dokumentaciji dostupnoj na linku proizvođača LG za navedeni model nismo uspjeli da nađemo projektovane vrijednosti za spoljnu temperature vazduha od (-6°C) , već smo pronašli za (-7°C) . Da li se $Q_{gr} = 4\text{kw}$ odnosi na nominalnu ili maksimalnu veličinu za kapacitet grijanja. 4. Pojašnjenjem broj tri od 29.01.2025. godine, naveli ste a u skladu sa istim i uradili Izmjene i dopune tenderske dokumentacije u vezi sertifikata za kvalitet plastifikacije „QUALICOAT”: Ponuđači su dužni da za stavke pod rednim brojem 88-110 dostave sertifikat za kvalitet plastifikacije „QUALICOAT”. Molim vas da nam date pojašnjenje iz kog razloga niste tražili dostavljanje sertifikata i za stavke 114 i 115 tehničke specifikacije u kojima se takođe traži dostavljanje sertifikata za kvalitet plastifikacije „QUALICOAT”. 5. Za stavku 318 u koloni OPIS PREDMETA NABAVKE naveli ste: „Takođe, iz kolone BITNE KARAKTERISTIKE PREDMETA NABAVKE briše se „Dimenzija: $V \times \check{S} \times D = 308 \times 837 \times 189 \text{ mm}$ ”. U koloni BITNE KARAKTERISTIKE PREDMETA NABAVKE ne postoji citirani tekst tj. isti je obrisao. Da li pomenuti tekst treba izbrisati i iz kolone OPIS PREDMETA NABAVKE? Da li njegovo brisanje predstavlja izmjenu tehničke specifikacije? Da li su dimenzije kriterijum za ekvivalentnost i kako ćete ocijeniti ponudu ponuđača koji ponude uređaje boljih tehničkih karakteristika ali različitih dimenzija u odnosu na navedene?

ODGOVOR:

Kod naručioca su u toku izmjene tenderske dokumentacije i iste će biti objeljene na CeJN-u.

Predsjednik komisije za sprovođenje postupka javne nabavke
Ana Lipovina, sr.

Član komisije za sprovođenje postupka javne nabavke
Danilo Popović, sr.

Član komisije za sprovođenje postupka javne nabavke
Žaklina Kosić, sr.

Član komisije za sprovođenje postupka javne nabavke
Milica Popović, sr.

Član komisije za sprovođenje postupka javne nabavke
Shpresa Gjelaj , sr.